2

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2025                                                                                                 №259
О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 03.10.2022 №1055 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного
участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная
собственность на который не разграничена,
без проведения торгов»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                        Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                     от 03.10.2022 №1055 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности                         или государственная собственность на который не разграничена,                             без проведения торгов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от 30.04.2025 №259
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 03.10.2022 №1055 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов»
(далее – постановление)
Внести в приложение к постановлению (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.Абзац третий пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«В случае если для ответа требуется более продолжительное время, специалисты отдела 1, отдела 2, осуществляющие устное информирование, предлагают заявителю направить в Департамент обращение                                            о предоставлении письменной консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги и о ходе предоставления муниципальной услуги либо назначить другое удобное для заявителя время для устного информирования.».
2.В подпункте 13 пункта 25 раздела II слова «или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.
3.В строке 45 таблицы приложения 7 к административному регламенту слова «или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, крестьянское (фермерское) хозяйство, испрашивающее земельный участок для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации».